Conforme regras estabelecidas no Contrato Programa para o rateio proporcional das 
obrigações financeiras para ocorrer com as despesas das atividades do Consórcio, o 
CONTRATANTE fica comprometido perante o CONTRATADO com sua Cota-Parte Anual 
de 2026 no valor total de R$ 110.827,80 (Cento e dez mil, oitocentos e vinte e sete reais 
e oitenta centavos), dividido em 12(doze) parcelas mensais de R$ 9.235,65 (Nove mil, 
duzentos e trinta e cinco reais e sessenta e cinco centavos) devendo os valores serem 
depositados na Conta Corrente Bancária do CONTRATADO. 

Sub-Cláusula Primeira - Por força deste Contrato de Rateio, conforme autorização 
contida na Sub-Cláusula Única, da Cláusula Décima Primeira do Protocolo de Intenções